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 EDITAL N.º 001/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

Divulga resultado preliminar da seleção pública para 

fins de contratação por prazo determinado 26 

professores de educação infantil, 25 professores de 

anos iniciais, 17 professores de anos finais, sendo: 

06 professores de geografia, 01 professor de 

educação física, 04 professores de matemática, 04 

professores de língua portuguesa, 01 professor de 

história e 01 professor de arte. 

 

ALCIONE GRAZZIOTIN, na condição de Prefeito Municipal de Nova Prata, 

no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital 219/2023 de 26 de dezembro de 2023 

e Lei Municipal n.º 11.200/2023, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da seleção 

pública para fins de contratação por prazo determinado 26 professores de educação infantil, 

25 professores de anos iniciais, 17 professores de anos finais, sendo: 06 professores de 

geografia, 01 professor de educação física, 04 professores de matemática, 04 professores de 

língua portuguesa, 01 professor de história e 01 professor de arte, conforme segue: 

 

Classificaçã
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Forma

ção em 

na 

modali

dade 

norma

l 

(Magis

tério 

 

 

Pós-

gradu

ação 

latu 

sensu  

Pós-

gradu

ação 

na 

área 

(Mestr

ado / 

Douto

rado / 

PhD) 

 

Curso

s 

especi

alizad

os na 

área 

(míni

mo 

40hs) 

 
 
 
Total 
de 
pontos 

I – 
Critéri
o de 

desem
pate 

Experi
ência 
em 

dias na 
função  

 

 

II- 
Critério 

desempate: 
idade 

 

1º 

ISABEL CRISTINA 

DOMENEGHINI 15 30 0 25 70 7630 21/12/71 - 

2º 

NILCE FATIMA DOS 

SANTOS SORGATO 15 30 0 25 70 6478 07/09/80 - 

3º 

DAIANE MARCIELI 

WISNESKI 15 30 0 25 70 3036 19/08/90 - 

4º CRISTIANE CECCHIN 15 30 0 25 70 2792 11/06/93 - 

5º GLANICE SOARES LOPES 15 30 0 25 70 1793 02/02/73 - 

6º 

CAMILA BRUSAMARELLO 

CRESTANI ROSSIGNOL 15 30 0 25 70 1524 08/07/96 - 

7º SERLEI ALBRECHT 15 30 0 25 70 1291 14/07/76 - 

8º JOCELAINE ZILLI 15 30 0 25 70 1182 27/06/80 - 

9º 

LEILIANE RIBEIRO DA 

SILVA 15 30 0 25 70 265 09/01/94 - 

10º LUANA COMIN 15 30 0 25 70 204 17/07/01 - 

11º ELIANA COSTA 15 30 0 25 70 199 10/03/82 - 

Nome do candidato 
Motivo 
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12º MICHELE MARTINS PERES 15 20 0 25 60 853 30/01/83 - 

13º 

ADRIANA FREITAS 

TEIXEIRA 15 20 0 25 60 807 05/06/81 - 

14º 

CASSIELE PORTELA 

TEIXEIRA DE MORAES 15 20 0 25 60 0 27/08/90 - 

15º NEUSA LIBERA GOIN 15 20 0 20 55 10534 22/10/72 - 

16º 

ANA RITA DE CÁSSIA 

BERNARDES KUNTZ 0 30 0 25 55 2524 20/10/84 - 

17º ROSANGELA CARBONERA 0 30 0 25 55 1939 26/03/79 - 

18º CRISTIANE PALOSCHI 0 30 0 25 55 1561 21/08/81 - 

19º ERNANDA DA SILVA 0 30 0 25 55 1361 16/03/96 - 

20º NEIVA FABRO VUELMA 0 30 0 25 55 868 09/11/81 - 

21º NADRIÉLE GOIN 0 30 0 25 55 821 08/04/99 - 

22º 

GRAZIELA SANTOS DA 

LUZ 0 30 0 25 55 784 27/09/89 - 

23º ANDRIELI ZILIOTTO 0 30 0 25 55 779 05/04/98 - 

24º ALESSANDRA SCHNEIDER 0 30 0 25 55 776 16/08/96 - 

25º 

CRISTINA MARIA 

JEVINSKI 0 30 0 25 55 630 04/01/80 - 

26º 

CLEUSA MARIA 

LORENZETTI 0 30 0 25 55 556 30/10/79 - 

27º 

MARIA EDUARDA DOS 

REIS KADE 0 30 0 25 55 538 03/02/97 - 

28º 

JULIANA PAULA 

SPERLING 0 30 0 25 55 306 18/02/77 - 

29º MARIZA CONTE 0 30 0 25 55 286 06/10/81 - 

30º 

STÉPHANY BAVARESCO 

CANALLI BISCAIA 0 30 0 25 55 274 18/02/00 - 

31º 

ROSITA MARICEL 

KLUNCK SARTORI 0 30 0 25 55 229 13/07/75 - 

32º 

LUCIANA DOS SANTOS 

SILVA 0 30 0 25 55 183 25/08/83 - 

33º 

JAQUELINE SOBIESIAK 

MORESCHI 0 30 0 25 55 139 19/06/81 - 

34º 

JÉSSICA TAIANY 

MACARTI 0 30 0 25 55 0 17/08/91 - 

35º 

REGINA RODRIGUES 

PEREIRA 0 30 0 25 55 0 06/07/92 - 

36º RAQUELI ZAUZA 0 30 0 25 55 0 26/02/99 - 

37º 

JUSSARA DE OLIVEIRA 

BRISTOT 0 30 0 25 55 0 20/10/03 - 

38º ERIKA DE OLIVEIRA PIRES 0 20 0 25 45 2741 13/10/94 - 

39º 

LUANA APARECIDA 

DESTRI 0 30 0 15 45 1170 27/04/99 - 

40º MARINA BOITO 0 20 0 25 45 743 06/02/94 - 



 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA 

____________________________________________________________________ 
Av. Fernando Luzzato, 158, Centro, Nova Prata/RS; CEP: 95.320-000 Tel. (54) 3242.8200 

41º 

MATILDE ALBRECHT 

STELLA 0 30 0 15 45 683 15/05/79 - 

42º MARIA DUTRA TEIXEIRA 0 20 0 25 45 546 13/09/91 - 

43º 

ANDRÉIA MENTA 

BRANCAGLIONE 0 20 0 25 45 0 15/10/83 - 

44º 

THAINARA FERNANDA 

PICHITELI ROSSI 0 30 0 15 45 0 09/02/97 - 

45º 

GIOVANNA PERES DOS 

SANTOS 15 30 0 0 45 0 01/03/98 - 

46º 

BÁRBARA SANT’ANNA 

MACHADO 0 20 0 25 45 0 12/10/99 - 

47º LARISSA FOCHESATTO 15 0 0 25 40 2528 22/08/95 - 

48º 

LETÍCIA BAVARESCO 

BUENO 15 20 0 5 40 739 25/04/83 - 

49º THAIS AIOLFI 0 20 0 20 40 276 09/08/89 - 

50º STÉFANY LANCINI 0 20 0 20 40 191 07/03/00 - 

51º 

MARIA EDUARDA MORAIS 

MARTINS 15 0 0 25 40 156 10/10/01 - 

52º 

JOCIELI TELLES 

HOFFMANN COSTA 15 0 0 25 40 0 16/03/96 - 

53º 

ALESSANDRA 

PAGNONCELLI 0 30 0 10 40 0 05/03/98 - 

54º DENISE PIOTROWSKY 0 30 0 5 35  677 12/06/73 - 

55º 

JOANA VITÓRIA BRISTOT 

MARTINI 15 0 0 20 35 500 27/11/98 - 

56º 

DEJANIRA APARECIDA 

PRESTES 15 0 0 20 35 399 01/01/76 - 

57º 

YNGRID DE CEZARO 

SOUZA 0 20 0 15 35 261 19/04/97 - 

58º MARIANE POCAI ZARDO 0 20 0 10 30 224 31/03/97 - 

59º 

ANDREZA HOFFMANN 

MACHADO 0 30 0 0 30 112 31/12/90 - 

60º ADRIANA DA SILVA 0 20 0 10 30 0 19/10/85 - 

61º JÉSSICA ZANIN LINS 15 0 0 15 30 0 02/11/99 - 

62º DENISE BOCCALON 15 0 0 15 30 0 02/04/01 - 

63º 

JOSEIDE MARIA SIQUEIRA 

CHAVES 0 0 0 25 25 0 02/05/77 - 

64º 

ABELIDE MARIA DETOGNI 

ROHERS 0 0 0 25 25 0 31/12/84 - 

65º TIANARA SILVA DA SILVA 0 20 0 5 25 0 12/08/93 - 

66º 

NATÁLIA BERTON 

MARTINS 0 0 0 25 25 0 19/03/99 - 

67º 

JOZIANNE VALENÇA 

DUARTE DE FREITAS 0 20 0 0 20 1168 26/05/84 - 

68º BRUNA PARIZZI 0 0 0 20 20 457 05/10/86 - 

69º JOSEANA SILVA RIGO 0 0 0 20 20 119 27/07/81 - 
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70º 

ANGELITA SCARTÃO 

MARINHO DOS SANTOS 
0 20 0 0 

20 
0 03/02/82 

- 

71º BRUNA DA ROSA DIAS 0 0 0 20 20 0 25/06/94 - 

72º MARCIA PALLA 0 0 0 15 15 169 28/01/86 - 

73º 

ERICA LUIZA MAGOGA 

GUSBERTI 0 0 0 15 15 0 18/02/02 - 

74º ELAINE DANAL 0 0 0 10 10 922 28/08/80 - 

75º MICHELE GALANTE 0 0 0 10 10 316 30/12/98 - 

76º FABIANE ALVES DE VALE 0 0 0 10 10 0 02/06/97 - 

77º 

CAROLINA DE OLIVEIRA 

CORTES 0 0 0 5 5 515 30/03/00 - 

78º 

KELLY CRISTINA 

SIQUEIRA DO ROSARIO 

ZILLI 0 0 0 5 5 328 21/10/82 - 

79º 

KRISLE DA SILVA 

FELISBERTO 0 0 0 0 0 2536 04/01/83 - 

80º SOLANGE MARON IAGAS 0 0 0 0 0 0 06/07/92 - 

81º 

RAQUEL ALVES 

MALLMANN 0 0 0 0 0 0 05/09/97 - 

82º ANDREIA ZAMARCHI 0 0 0 0 0 0 17/01/98 - 
INDEFERIDO 

SOELY DE FÁTIMA 

CHRISTIANETI DA SILVA 
- - - - - - - 

DEIXOU DE JUNTAR 

COMPROVANTE DE 

QUITAÇÃO ELEITORAL 
INDEFERIDO 

GIOVANA DEOLINDO 

- - - - - - - 

NÃO COMPROVOU 

NÍVEL DE 

ESCOLARIDADE 

EXIGIDO 
INDEFERIDO 

FLAVIA APARECIDA 

VIEIRA BARCELOS DA 

PAIXÃO 
- - - - - - - 

NÃO COMPROVOU 

NÍVEL DE 

ESCOLARIDADE 

EXIGIDO 
INDEFERIDO 

CATIANE PIZZI FELIPPI 

- - - - - - - 

NÃO COMPROVOU 

NÍVEL DE 

ESCOLARIDADE 

EXIGIDO 
INDEFERIDO 

JÉSSICA KACZAWA 

- - - - - - - 

NÃO COMPROVOU 

NÍVEL DE 

ESCOLARIDADE 

EXIGIDO 
INDEFERIDO 

ANDRESSA 

HALMENSCHLAGER 

- - - - - - - 

DEIXOU DE JUNTAR 

CERTIDÃO DE 

ANTECEDENTES 

CRIMINAIS 
INDEFERIDO 

KARINE DALL’AGNOL 

- - - - - - - 

NÃO COMPROVOU 

NÍVEL DE 

ESCOLARIDADE 

EXIGIDO 
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de 
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desem
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II- 
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desempate: 
idade 

 

1º RAFAELA RODRIGUES FERREIRA 0 30 30 25 85 1644 02/02/94 - 

2º ISABEL CRISTINA DOMENEGHINI 15 30 0 25 70 7630 21/12/71 - 

3º 

NILCE FATIMA DOS SANTOS 

SORGATO 15 30 0 25 70 6478 07/09/80 - 

4º 

SIMONE DEJANIRA MORLIN DE 

MORAIS 15 30 0 25 70 4056 04/07/80 - 

5º DAIANE MARCIELI WISNESKI 15 30 0 25 70 3036 19/08/90 - 

6º DEISE RAPKIEWICZ 15 30 0 25 70 2818 20/06/86 - 

7º CRISTIANE CECCHIN 15 30 0 25 70 2792 11/06/93 - 

8º DANIELA MARIN WINCK 15 30 0 25 70 1862 02/02/95 - 

9º GLANICE SOARES LOPES 15 30 0 25 70 1793 02/02/73 - 

10º 

CAMILA BRUSAMARELLO 

CRESTANI ROSSIGNOL 15 30 0 25 70 1524 08/07/96 - 

11º SERLEI ALBRECHT 15 30 0 25 70 1291 14/07/76 - 

12º JOCELAINE ZILLI 15 30 0 25 70 1182 27/06/80 - 

13º GRAZIELE SERAFINI 15 30 0 25 70 467 12/10/83 - 

14º LEILIANE RIBEIRO DA SILVA 15 30 0 25 70 265 09/01/94 - 

15º 

EDILAINE DALLANORA 

MARTINS 15 30 0 25 70 252 17/04/81 - 

16º LUANA COMIN 15 30 0 25 70 204 17/07/01 - 

17º ELIANA COSTA 15 30 0 25 70 199 10/03/82 - 

18º 

SÍLVIA MARIA MENDES 

DALL’IGNA 15 30 0 15 60 2141 12/05/71 - 

19º MICHELE MARTINS PERES 15 20 0 25 60 853 30/01/83 - 

20º ADRIANA FREITAS TEIXEIRA 15 20 0 25 60 807 05/06/81 - 

21º 

CASSIELE PORTELA TEIXEIRA 

DE MORAES 15 20 0 25 60 221 27/08/90 - 

22º FABIANA VIGOLO 15 20 0 25 60 0 17/04/78 - 

PROFESSOR DOS ANOS INICIAIS 

Nome do candidato Motivo 
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23º ROSÂNGELA FARINA CONTI 15 20 0 20 55 12206 13/05/68 - 

24º NEUSA LIBERA GOIN 15 20 0 20 55 10534 22/10/72 - 

25º JOSIELE PETRYKOSKI DUARTE 0 30 0 25 55 4019 05/01/89 - 

26º 

ANDRESSA MILIAVACA 

PETRIKOSKI 15 30 0 10 55 3195 22/06/97 - 

27º 

ANA RITA DE CÁSSIA 

BERNARDES KUNTZ 0 30 0 25 55 2524 20/10/84 - 

28º JULIANA BALLOTTIN 0 30 0 25 55 2464 27/04/84 - 

29º ROSANGELA CARBONERA 0 30 0 25 55 1939 26/03/79 - 

30º TANIA SIMIONI DOS SANTOS 0 30 0 25 55 1571 15/04/83 - 

31º CRISTIANE PALOSCHI 0 30 0 25 55 1561 21/08/81 - 

32º ERNANDA DA SILVA 0 30 0 25 55 1361 16/03/96 - 

33º JUSNARA DE OLIVEIRA 15 20 0 20 55 1066 12/12/73 - 

34º NEIVA FABRO VUELMA 0 30 0 25 55 868 09/11/81 - 

35º GRASIELA CRISTINA LONDRE 0 30 0 25 55 829 05/07/91 - 

36º NADRIÉLE GOIN 0 30 0 25 55 821 08/04/99 - 

37º GRAZIELA SANTOS DA LUZ 0 30 0 25 55 784 27/09/89 - 

38º ANDRIELI ZILIOTTO 0 30 0 25 55 779 05/04/98 - 

39º ALESSANDRA SCHNEIDER 0 30 0 25 55 776 16/08/96 - 

40º CLEUSA MARIA LORENZETTI 0 30 0 25 55 556 30/10/79 - 

41º 

MARIA EDUARDA DOS REIS 

KADE 0 30 0 25 55 538 03/02/97 - 

42º JULIANA PAULA SPERLING 0 30 0 25 55 306 18/02/77 - 

43º LUCIANA DOS SANTOS SILVA 0 30 0 25 55 295 25/08/83 - 

44º MARIZA CONTE 0 30 0 25 55 286 06/10/81 - 

45º 

STÉPHANY BAVARESCO 

CANALLI BISCAIA 0 30 0 25 55 274 18/02/00 - 

46º 

ROSITA MARICEL KLUNCK 

SARTORI 0 30 0 25 55 229 13/07/75 - 

47º 

JAQUELINE SOBIESIAK 

MORESCHI 0 30 0 25 55 139 19/06/81 - 

48º JÉSSICA TAIANY MACARTI 0 30 0 25 55 0 17/08/91 - 

49º RAQUELI ZAUZA 0 30 0 25 55 0 26/02/99 - 

50º JUSSARA DE OLIVEIRA BRISTOT 0 30 0 25 55 0 20/10/03 - 

51º ALICE POLEZZELLO 15 20 0 15 50 10987 28/01/67 - 
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52º NATALIA CASANOVA 15 30 0 5 50 3751 22/04/72 - 

53º CATIANE CHENET 0 30 0 20 50 201 30/10/84 - 

54º ERIKA DE OLIVEIRA PIRES 0 20 0 25 45 2741 13/10/94 - 

55º LUANA APARECIDA DESTRI 0 30 0 15 45 1170 27/04/99 - 

56º MARINA BOITO 0 20 0 25 45 743 06/02/94 - 

57º NÍVIA DUTRA TEIXEIRA 0 20 0 25 45 546 13/09/91 - 

58º MILENA VARGEM 0 30 0 15 45 158 22/02/96 - 

59º 

ANDRÉIA MENTA 

BRANCAGLIONE 0 20 0 25 45 0 15/10/83 - 

60º GIOVANNA PERES DOS SANTOS 15 30 0 0 45 0 01/03/98 - 

61º 

BÁRBARA SANT’ANNA 

MACHADO 0 20 0 25 45 0 12/10/99 - 

62º JAÍZA TORRES RODRIGUES 0 20 0 20 40 3830 20/09/84 - 

63º LARISSA FOCHESATTO 15 0 0 25 40 2528 22/08/95 - 

64º LETÍCIA BAVARESCO BUENO 15 20 0 5 40 739 25/04/83 - 

65º THAIS AIOLFI 0 20 0 20 40 204 09/08/89 - 

66º STÉFANY LANCINI 0 20 0 20 40 191 07/03/00 - 

67º 

MARIA EDUARDA MORAIS 

MARTINS 15 0 0 25 40 156 10/10/01 - 

68º 

JOCIELI TELLES HOFFMANN 

COSTA 15 0 0 25 40 0 16/03/96 - 

69º CAROLINE ZUCHI LOVISON 15 20 0 0 35 6310 30/10/87 - 

70º DENISE PIOTROWSKY 0 30 0 5 35 677 12/06/73 - 

71º DEJANIRA APARECIDA PRESTES 15 0 0 20 35 399 01/01/76 - 

72º MARIANE POCAI ZARDO 0 20 0 10 30 224 31/03/97 - 

73º 

ANDREZA HOFFMANN 

MACHADO 0 30 0 0 30 112 31/12/90 - 

74º 

BRUNA HERMENEGILDO 

DONADELLO 0 20 0 10 30 0 18/02/88 - 

75º SOLANGE DOS SANTOS CHAVES 0 20 0 10 30 0 25/03/96 - 

76º DENISE BOCCALON 15 0 0 15 30 0 02/04/01 - 

77º 
ANDRESSA HALMENSCHLAGER 0 0 0 25 25 994 02/01/97 

- 

78º 

JOSEIDE MARIA SIQUEIRA 

CHAVES 0 0 0 25 25 0 02/05/77 - 

79º NATÁLIA BERTON MARTINS 0 0 0 25 25 0 19/03/99 - 

80º 

JOZIANNE VALENÇA DUARTE 

DE FREITAS 0 20 0 0 20 1168 26/05/84 - 
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81º JOVANA SILVA RIGO 0 0 0 20 20 119 27/07/81 - 

82º SIMONE MARTINS MACHADO 15 0 0 0 15 3833 26/07/79 - 

83º 

ROZANE ELIZABET KLANOVICZ 

ZANCHETTIN0 0 0 0 15 15 448 07/05/78 - 

84º MARCIA PALLA 0 0 0 15 15 169 28/01/86 - 

85º ELAINE DANAL 0 0 0 10 10 922 28/08/80 - 

86º MICHELE GALANTE 0 0 0 10 10 316 30/12/98 - 

87º JAQUELINE PAGNONCELLI 0 0 0 5 5 2741 18/08/94 - 

88º LEONARDO CECCHIN CASSOL 0 0 0 5 5 574 18/12/98 - 

89º 

KELLY CRISTINA SIQUEIRA DO 

ROSARIO ZILLI 0 0 0 5 5 328 21/10/82 - 

90º KRISLE DA SILVA FELISBERTO 0 0 0 0 0 2536 04/01/83 - 

91º CAROLINE SALVALAGGIO 0 0 0 0 0 358 27/08/97 - 

92º JOICE KAREN FERREIRA FRAGA 0 0 0 0 0 201 14/10/87 - 

93º EVANDRO FERREIRA DA SILVA 0 0 0 0 0 0 18/01/01 - 

INDE

FERI

DO BRENDA SOARES SEVERO - - - - - - - 

NÃO COMPROVOU 

NÍVEL DE 

ESCOLARIDADE 

EXIGIDO 

INDE

FERI

DO CARLA JANIS ELY - - - - - - - 

NÃO COMPROVOU 

NÍVEL DE 

ESCOLARIDADE 

EXIGIDO 

INDE

FERI

DO 

CATIANE PIZZI FELIPPI 

- - - - - - - 

NÃO COMPROVOU 

NÍVEL DE 

ESCOLARIDADE 

EXIGIDO 
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na 
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Pós-

gradu
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área 

(Mestr

ado / 

Douto

rado / 

PhD) 
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área 
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mo 

40hs) 

 
 
 
Total 
de 
pontos 

I – 
Critéri
o de 

desem
pate 
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em 

dias na 
função  

 

 

II- 
Critério 

desempate: 
idade 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

Nome do candidato Motivo 
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1º JONAS BALZAN 0 35 30 25 90 623 14/03/93 - 

2º 

GUILHERME DA SILVA 

RODRIGUES 0 20 30 25 75 1664 24/03/93 - 

3º 

TERESA SALETE POLESELLO 

FAVRETTO 10 35 0 25 70 3403 17/05/54 - 

4º REGINALDO PIRES SOARES 0 35 0 25 60 3046 01/11/83 - 

5º JULIANA BALLOTTIN 0 35 0 25 60 2344 27/04/84 - 

6º LUCIANA DOS SANTOS SILVA 0 35 0 25 60 423 25/08/83 - 

7º MARLENE CAPELARO 0 20 0 25 45 1521 17/08/78 - 

8º JULIANA LORENZETI 0 20 0 20 40 0 06/05/85 - 

9º 

FLÁVIO ALBERTO PINHEIRO 

CONTE 0 20 0 10 30 10478 14/11/64 - 

10º BRUNA GRIZZA 10 20 0 0 30 2461 23/11/95 - 

11º GABRIELA GALLI 0 0 0 25 25 118 15/08/98 - 

INDE

FERI

DO NEIDA CAPPELLARI CASANOVA - - - - - - -  

DEIXOU DE JUNTAR 

COMPROVANTE DE 

QUITAÇÃO ELEITORAL 

 

Clas
sific
ação 

  

Forma

ção em 

na 

modali

dade 

norma

l 

(Magis

tério 

 

 

Pós-

gradu

ação 

latu 

sensu  

Pós-

gradu

ação 

na 

área 

(Mestr

ado / 

Douto

rado / 

PhD) 

 

Curso

s 

especi

alizad

os na 

área 

(míni

mo 

40hs) 

 
 
 
Total 
de 
pontos 

I – 
Critéri
o de 

desem
pate 

Experi
ência 
em 

dias na 
função  

 

 

II- 
Critério 

desempate: 
idade 

 

1º ANDERSON ZORZI 0 35 0 25 60 1359 01/12/84 - 

2º NATANE MATTIOLLO 0 35 0 25 60 616 23/11/98 - 

3º ALINE MULLING TIMM 0 35 0 25 60 234 26/01/96 - 

4º MANUELA DA FONSECA 0 35 0 25 60 903 20/01/96 - 

5º 

VITÓRIA MACEDO ANJOS DA 

ROSA 0 35 0 25 60 617 26/12/98 - 

6º IEDA MARIA LOVISON 0 20 0 25 45 7514 05/07/63 - 

7º SONIA DE OLIVEIRA 0 20 0 25 45 790 28/05/79 - 

8º RENATA BUSSOLOTTO 0 20 0 25 45 709 27/09/87 - 

9º ROGER CARLAI DA CRUZ 10 35 0 0 45 0 08/11/90 - 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Nome do candidato Motivo 
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10º JAÍZA TORRES RODRIGUES 0 20 0 20 40 3863 20/09/84 - 

11º DÉBORA SILVA PIRES REIS 0 0 0 0 0 334 26/04/96 - 

12º MARINA ZAUZA 0 0 0 0 0 0 02/07/00 - 

 

 

Clas
sific
ação 

  

Forma

ção em 

na 

modali

dade 

norma

l 

(Magis

tério 

 

 

Pós-

gradu

ação 

latu 

sensu  

Pós-

gradu

ação 

na 

área 

(Mestr

ado / 

Douto

rado / 

PhD) 

 

Curso

s 

especi

alizad

os na 

área 

(míni

mo 

40hs) 

 
 
 
Total 
de 
pontos 

I – 
Critéri
o de 

desem
pate 

Experi
ência 
em 

dias na 
função  

 

 

II- 
Critério 

desempate: 
idade 

 

1º JAQUELINE DE AZEVEDO NUNES 0 35 0 25 60 4020 19/10/67 - 

2º JOSIELE PETRYKOSKI DUARTE 0 35 0 25 60 4019 05/01/89 - 

3º 

LIDIA TORRES RODRIGUES 

RUFFATTO 10 20 0 25 55 0 24/10/72 - 

4º 

MARISETE DI DOMENICO 

ZUCHETTI 10 20 0 0 30 0 03/04/69 - 

5º EDUARDA CASSOL FESTA 0 0 0 0 0 560 22/01/00 - 
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sific
ação 
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ção em 

na 
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dade 
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tério 

 

 

Pós-
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gradu

ação 

na 
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de 
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I – 
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o de 

desem
pate 
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ência 
em 

dias na 
função  

 

 

II- 
Critério 

desempate: 
idade 

 

1º SHEILA VASSOLER 10 20 30 25 85 1930 04/07/94 - 

2º DAIANA ELISABETE BRISTOT 0 35 0 25 60 7513 20/09/75 - 

3º SABRINA DE LIMA GUEDES 10 20 0 25 55 924 22/02/95 - 

4º 

JACIANE VIEIRA VICENTE 

TALIULI 0 35 0 10 45 2780 26/09/89 - 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

 

Motivo 

Nome do candidato Motivo 

Nome do candidato 
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  5º LIDIANE REGINA SCHEFFER 0 20 0 25 45 592 13/10/79 - 

6º SABRINA PELEGRINI 0 15 0 20 35 0 05/04/99 - 

7º KAMILA VIEIRA 10 0 0 0 10 1244 27/08/94 - 

8º MARIZETE TOSCAN MINOZZO 0 0 0 10 10 0 12/03/78 - 

 

Clas
sific
ação 

  

Formação em 

na modalidade 

normal 

(Magistério 

 

 

Pós-

gradu

ação 

latu 

sensu  

Pós-

gradu
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na 

área 
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ado / 

Douto

rado / 

PhD) 

 

Curso

s 

especi
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área 
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mo 
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de 
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I – 
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desem
pate 

Experi
ência 
em 

dias na 
função  

 

 

II- 
Critério 

desempate: 
idade 

 

1º JONAS BALZAN 0 35 30 25 90 623 14/03/93 - 

2º 

LUCAS AUGUSTO 

FITARELLI 0 35 0 25 60 0 09/03/95 - 

3º FABRÍCIO QUADRI 0 35 0 5 40 953 28/07/82 - 

4º DALVA GALVAN 0 20 0 20 40 253 08/03/82 - 

5º VERÔNICA ZAMARCHI 0 15 0 0 15 0 06/12/98 - 

INDE

FERI

DO ELIAS RIGO ZACCHI 

- - - - - - - NÃO COMPROVOU 

NÍVEL DE 

ESCOLARIDADE 

EXIGIDO 
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em 
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II- 
Critério 

desempate: 
idade 

 

1º 

FREDERICO FRANCO 

RIMOLI - - - - - - - 

NÃO COMPROVOU 

NÍVEL DE 

ESCOLARIDADE 

EXIGIDO 

 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

PROFESSOR DE ARTE 

Motivo 

Nome do candidato Motivo 

Nome do candidato 



 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA 

____________________________________________________________________ 
Av. Fernando Luzzato, 158, Centro, Nova Prata/RS; CEP: 95.320-000 Tel. (54) 3242.8200 

 

 

Fica aberto o prazo de 01 (um) dia para interposição de recurso, conforme 

artigo 7º do Edital 219/2023, a contar da publicação da presente Ata de Avaliação, devendo 

ser tal pedido protocolado junto à Secretaria Municipal de Administração (Setor de 

Protocolos). 

 

Registre-se e publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PRATA, em 10 de 

janeiro de 2024. 

 

Sandra H. G. Zottis   Fernanda Belizki 

                 Prefeita Municipal em Exercício       Secretária Adjunta de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


